[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.0000

№ 000
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченных на их осуществление.

    2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017.
Глава ЗАТО Звёздный –

председатель Думы ЗАТО Звёздный

   И.А. Ободова
	Приложение 1

	к решению Думы ЗАТО Звёздный

	от 00.00.2017 № 000

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий документ определяет порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).

2. Ведение Перечня осуществляет администрация ЗАТО Звёздный.

3. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации ЗАТО Звёздный.

5. Ведение Перечня включает:

включение и исключение из Перечня сведений о видах муниципального контроля и органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченных на их осуществление;

размещение Перечня на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный (http://zvezdny.permarea.ru) и поддержание его в актуальном состоянии;

размещение на сайте информационных материалов и разъяснений, связанных с применением Перечня (при необходимости);

внесение изменений в Перечень;

актуализацию Перечня на сайте органов местного самоуправления (http://zvezdny.permarea.ru) в течение 5 рабочих дней с даты внесения изменений в Перечень.

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа ЗАТО Звёздный
	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского округа ЗАТО Звёздный
	Наименование органа местного самоуправления ЗАТО Звёздный, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4